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Päätösesitys Kunnanhallitus päättää nimetä Pelkosenniemen kunnan edustajan ja 

tämän varaedustajan LUMO-ohjelman yhteistyöryhmään. 
 
Päätös Kunnanhallitus nimesi LUMO-ohjelman yhteistyöryhmään Pelkosenniemen 

kunnan edustajaksi elinvoimajohtaja Sari Niemen ja varaedustajaksi Heidi 
Karnaattun 

 
Käsittely Tarja Kallio esitti varsinaiseksi edustajaksi elinvoimajohtaja Sari Niemeä ja 

varaedustajaksi Heidi Karnaattua. 
 
 Eeva Airas kannatti esitystä. 
 
Perustelut 

LUMO-ohjelma laaditaan Lapissa osana Priodiversity LIFE -hanketta. 
Hanke on 2024 tammikuussa alkanut Suomen suurin luontohanke, jossa 
valmistellaan LUMO-ohjelmat seitsemään muuhunkin maakuntaan. Lapin 
elinvoimakeskus vastaa LUMO-ohjelman laatimisesta ja Lapin liitto on 
mukana koordinoimassa prosessia. 
 
Tavoitteena on saada LUMO-ohjelmasta konkreettinen työkalu Lapin 
maakunnan luonnon monimuotoisuustyölle. LUMO-ohjelmassa 
määritellään muun muassa maakunnalliset luonnon 
monimuotoisuuskeskittymät, joille maakunnan erityiset luonnonarvot ovat 
erityisesti keskittyneet. 
 
Monimuotoisuuskeskittymien tunnistamiseen käytetään olemassa olevaa 
paikkatietoa maakunnan luonnon tilasta sekä Suomen 
ympäristökeskuksen tekemiä paikkatietoanalyysejä ja asiantuntijatietoa. 
Monimuotoisuuskeskittymien luonnoksia sekä lajien ja luontotyyppien tilaa 
näillä keskittymillä käydään läpi sidosryhmien ja toimijoiden kanssa 
syksyllä 2026 järjestettävissä alueellisissa työpajoissa. Keväällä 2027 
työstämistä jatketaan määrittelemällä tavoitteita ja ohjelmaan kirjattavia 
toimenpiteitä lajien ja luontotyyppien tilan turvaamiseksi. Ohjelmaan 
kirjataan luonnonhoidon lisäksi koulutuksen, viestinnän, raportoinnin ja 
seurannan tavoitteita ja toimenpiteitä. 
 
Yhteistyöryhmä toimii koko Lapin LUMO-ohjelman laatimisen ajan, joka 
tapahtuu 2026–2028 (kesäkuu) aikana. Ryhmän kutsuu koolle Lapin 
elinvoimakeskus. Yhteistyöryhmään on kutsuttu yli 70 organisaatiota. 
Kutsuttujen joukossa on kuntia, viranomaisia, tutkimuslaitoksia, museoita, 
oppilaitoksia, sekä luonnon- tai kulttuuriympäristön hoitoon sekä 
rahoittamiseen liittyviä yhdistyksiä. Tavoitteena on laatia LUMO-ohjelma 
vuoden 2027 loppuun mennessä. Kevät 2028 on varattu ohjelmasta 
kerättävää palautetta varten. 
 
Ryhmän yhteisissä kokoontumissa pääasiallisena tarkoituksena on jakaa 
tietoa LUMO-ohjelman etenemisestä ja seuraavista vaiheista. Ryhmä 
jaetaan pienempiin ryhmiin joko alueen tai teeman perusteella muun 
muassa työpajatyöskentelyä varten. Työpajoihin ja pienempiin työryhmiin 
kutsutaan osallistujia myös LUMO-yhteistyöryhmän ulkopuolelta. 
 



Lapin elinvoimakeskus on päättänyt yhdistää Helmi-yhteistyöryhmän 
toistaiseksi LUMO-yhteistyöryhmään. Lapissa LUMO-ohjelmaa tullaan 
toteuttamaan muun muassa Helmi-ohjelman avulla, joten ryhmien 
yhdistämisen kautta voimme tehostaa tiedon kulkua ja ajan käyttöä. Helmi-
ohjelman kunnostushankkeita tullaan esittelemään LUMO-yhteistyöryhmän 
tapaamisissa kahdesti vuodessa. Helmi-ohjelman perinnebiotooppiryhmä 
säilyy toistaiseksi itsenäisenä yhteistyöryhmänä. 
 
Helmi-yhteistyöryhmässä kunnan edustajia ovat olleet elinvoimajohtaja 
Sari Niemi ja tämän varajäsenenä Jouko Viitamäki.  
 

Valmistelija vt. kunnanjohtaja 
 
Esittelijä vt. kunnanjohtaja Mikko Merikanto 
 
Tiedoksi 
 
Muutoksenhaku Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei 

saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
 
    
 


